MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Diretoria de Ensino

OFÍCIO CIRCULAR Nº 004/2020/CAE-DIR.ENSINO/CAMPUS BG/IFRS

Bento Gonçalves, 25 de maio de 2020.

Aos Estudantes Beneficiários do Auxílio Permanência e Auxílio Moradia na 1ª e 2ª Etapa do
Edital nº 67/2019

Assunto: Valores do Auxilio Permanência e Moradia para Junho

Prezados Estudantes,

Ao cumprimentá-los, informamos os valores dos auxílios permanência e moradia
para o mês de junho de 2020, a serem pagos para os estudantes da 1ª e 2ª etapas do edital
67/2019, conforme os grupos de vulnerabilidade.

Auxílio Permanência

G1 R$ 295,00

G2 R$ 210,00

G3 R$ 126,00

G4 R$ 42,00

Auxílio Moradia R$ 227,00

Atenciosamente,

ANA CLÁUDIA KIRCHHOF
Coordenadoria de Assuntos Estudantis

IFRS – Campus Bento Gonçalves
Portaria nº 91/2018